
 

„Albowiem tajemna moc nieprawości już działa, tajemna dopóty, 

dopóki ten, który teraz powstrzymuje, nie zejdzie z pola” (2 Ts 2, 7-

8). Choć wszyscy, jeśli uwierzyliśmy, tworzymy społeczność 

świętych, to nie jesteśmy ludźmi bez skazy. Nie powinniśmy czcić 

siebie wzajemnie – ani żywych, ani martwych – lecz wyłącznie Pana 

Naszego. Niemniej wśród nas są jednostki wybitne – ci, którzy 

powstrzymują nieprawość, a swoimi cnotami wyróżniają się ponad 

innych. Takich to Kościół może ogłosić Katechonami. Jest to 

największe wyróżnienie, jakie może spotkać mikronautę. 

Katechonów nie wolno czcić, niczym bóstw, lecz szanować i słuchać 

się ich autorytetu. Niniejszy dekret, wydany dnia 16 lipca 2023 r., ma 

na celu uregulowanie prawne tej instytucji. 

 

 

 



 
Artykuł 1 

Tytuł Katechona nadaje Synod Kościoła jednogłośnie. Proces ten nazywa się 

katechonizacją. 

 

Artykuł 2 

Wniosek o nadanie tytułu Katechona może zgłosić każdy wierny Kościoła. 

 

Artykuł 3 

Tytuł Katechona powinien być nadawany wyłącznie najwybitniejszym 

mikronautom, którzy wyróżniają się cnotami ewangelicznymi z zastrzeżeniem, że 

każdy człowiek jest grzeszny i nie ma ludzi bez wad. 

 

Artykuł 4 

Nadanie tytułu Katechona jest dopełniane specjalną uroczystością, której 

przebieg opisuje załącznik do niniejszego dekretu. 

 

Artykuł 5 

Tytuł Katechona może zostać odebrany przez Synod Kościoła w razie utraty przez 

niego cnót, którymi powinien się wyrażać. Synod podejmuje tę decyzję 

jednogłośnie na wniosek każdego z wiernych Kościoła. 

 

Artykuł 6 

Portrety i pamiątki związane z Katechonem mogą zdobić wnętrza świątyń, lecz 

nie mogą stanowić przedmiotu kultu, bo ten tylko Bogu się należy. 

 



Załącznik: 

 

MC – Mistrz Ceremonii 

P – wierny postulator katechonizacji 

B – biskup 

 

MC: Dzwony kościoła biją na nabożeństwo. Dziś będzie miało miejsce ogłoszenie 

Katechona. Wierni zgromadzili się już wewnątrz świątyni i słuchają organowego 

preludium. Do ołtarza od wejścia zbliża się procesja. Prowadzi ją akolita 

krucyferariusz, za nim podąża akolita turyfer i dwaj akolici światła ze świecami. 

Wszyscy ubrani są w białe alby. Za nimi podąża diakon w dalmatyce, trzymający 

wizerunek nowego Katechona. Następnie idzie postulator katechonizacji, niosący 

księgę, w której opisane są chwalebne czyny nowego Katechona. Procesję zamyka 

biskup w kapie z bogato zdobioną mitrą na głowie. Biskup podpiera się pastorałem 

i błogosławi lud. Gdy dochodzą do ołtarza, biskup okadza go. Następnie staje przed 

nim i zwraca się do ludu: 

 

B: Pan niech będzie z Wami! 

 

P: I z duchem Twoim. 

 

MC: Następnie postulator zwraca się do biskupa: 

 

P: Najczcigodniejszy Ojcze, w imieniu Synodu Kościoła Ewangelicznego w 

Edelweiss zwracam się z prośbą o nadanie temu Synowi/Córce tytułu Katechona. 

 



B: Czy jest on/ona tego godzien/godna? 

 

P: Z całą mocą mogę zaświadczyć, iż jest tego godzien/godna. 

 

B: Opowiedz zatem o jego/jej cnotach. 

 

P: Przedstawia życiorys kandydata i opisuje jego cnoty oraz zasługi. 

 
B: Choć każdy z nas tworzy społeczność świętych i tak samo każdy z nas nie jest 

bez grzechu, to ten Syn/ta Córka może świecić przykładem wspaniałej 

ewangelicznej postawy. Zaiste jest tym, który powstrzymuje przed nieprawością. 

W uznaniu jego zasług, czyniąc zadość woli Synodu, wynosimy niniejszym N. do 

godności Katechona. 

 

P: Amen. 

 

MC: Biskup błogosławi lud, po czym rozbrzmiewa uroczysta pieśń, a wszyscy 

wierni podziwiają wizerunek nowego Katechona. 

 

 

 
 



 


